DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Portaria

           PORTARIA Nº 071/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

“Cria Comissão Conclusiva de Transmissão de
Governo”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado

Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII.

CONSIDERANDO: que a transmissão de governo é ato de zelo e do gestor público e,

considerando o artigo 6º, inciso IV da resolução 1311/2012 do TCM, Tribunal de Contas dos
Munícipios, Estado da Bahia.

RR  EE  SS  OO  LL  VV  EE::

Art. 1º – Cria Comissão Conclusiva de Transmissão de Governo, com os seguintes
membros:

I – Vagner Batista de Farias Menezes;
II –Ademar dos Santos Barreto;
III – Rosenildo Teófilo de Jesus e;
IV – Antônio Ferreira Nunes.

§ 1º - A Presidência da Comissão será exercida pelo membro relacionado no inciso I,
deste artigo.

§ 2º - A Presidência da Comissão, em suas ausências e impedimentos, será substituída

pelo membro relacionado no inciso II deste artigo.

Art. 2º Compete à Comissão de Transmissão levantar dados e informações acerca da
administração municipal apresentado pela equipe de transição conforme Decreto 0047/2024
de 29 de novembro de 2024 e que terá como atribuição analisar os levantamentos e
demonstrativos elaborados pela Comissão de Transmissão de Governo e sobre eles emitir
relatório conclusivo.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D13F25DBB8D3D93AB8BD63558C2988

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, em 14 de março de 2025.

Registre-se,

 publique-se,
    afixe-se e

           cumpra-se.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D13F25DBB8D3D93AB8BD63558C2988

		2025-03-14T15:23:36-0300